Publicado no D.O.U.
Em: / /

N° Secédo: 2 Pag.

SERVICO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA
REITORIA

PORTARIA N° 1231/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA, no uso de suas
atribuicdes legais e estatutarias, considerando o que dispde o art. 95 da Lei n°
8.112/90; o art. 1° do Decreto n°. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995; a subdelegacéo
de competéncia que Ihe confere o art. 1° da Portaria n°® 404-MEC de 23 de abril de
2009; a Resolugéo do CONSEPE n° 3.524/ 2007 de 03 de maio de 2007; e tendo em
vista o que consta no Processo n° 010705/2011,

RESOLVE

Autorizar o afastamento do servidor IRAN PEREIRA VEIGA JUNIOR,
ocupante do cargo de Professor de Ensino Superior, lotado Nucleo de Ciéncias
Agrarias e Desenvolvimento Rural, no periodo de 06 a 24 de junho de 2011, para
participar da Reunido de Trabalho do Projeto INTERRA no INRA-SADI/
Agroparistech, na cidade de Paris, Franca, com 6nus limitado, sem prejuizo de
seus vencimentos.

Reitoria da Universidade Federal do Para, Belém, 12 de abril de 2011.

Carlos Edilson de Almeida Maneschy
Reitor



	PORTARIA Nº 1231/2011
	O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que dispõe o art. 95 da Lei nº 8.112/90; o art. 1º do Decreto nº. 1.387, de 07 de fevereiro de 1995; a subdelegação de competência que lhe confere o art. 1º da Portaria nº 404-MEC de 23 de abril de 2009; a Resolução do CONSEPE nº 3.524/ 2007 de 03 de maio de 2007; e tendo em vista o que consta no Processo nº 010705/2011,
	Carlos Edilson de Almeida Maneschy


